

月次動向

■**駐車場事業国内**
 11月のタイムズパーキングの売上高は、前年同月比105.9%となりました。
 タイムズパーキングにおいて、新規開発は85件・2,976台、解約は42件・1,186台、11月末時点では17,683件・579,872台(前月差+44件・+3,610台)となっております。

■**モビリティ事業**
 11月のタイムズカーの1台当たり利用料は、前年同月より伸長しております。
 タイムズカー車両数は60,724台、会員数は前月より84千人増加の2,508千人となりました。
 なお、2024年10月期より会員数の算出方法を実態に即して再定義しており、前月より増加した84千人のうち53千人は再定義によるものです。

■**駐車場事業海外**
 英国における駐車場の稼働は回復基調で推移しております。
 豪州については、駐車場の稼働は前月と同水準で推移しております。
 ※海外は1ヶ月遅れての連結となるため、当社グループ11月の状況＝海外10月の状況となります。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業国内

■**総駐車場数**

| □件数 | (件) | | | | | | | | | | | | |
|-----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | `23/10 | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 |
| 合計 | 25,379 | 25,311 | | | | | | | | | | | |
| 直営駐車場 | 24,063 | 24,007 | | | | | | | | | | | |
| タイムズパーキング | 17,639 | 17,683 | | | | | | | | | | | |
| タイムズのB | 6,198 | 6,098 | | | | | | | | | | | |
| 月極駐車場 | 2,596 | 2,606 | | | | | | | | | | | |
| 内併設 | 2,370 | 2,380 | | | | | | | | | | | |
| 管理受託駐車場 | 1,316 | 1,304 | | | | | | | | | | | |
| 時間貸駐車場 | 786 | 774 | | | | | | | | | | | |
| 月極駐車場 | 581 | 581 | | | | | | | | | | | |
| 内併設 | 51 | 51 | | | | | | | | | | | |

※「内併設」はタイムズパーキングおよび駐車場管理受託（時間貸）内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

| □台数 | (台) | | | | | | | | | | | | |
|-----------|---------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | `23/10 | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 |
| 合計 | 761,654 | 764,592 | | | | | | | | | | | |
| 直営駐車場 | 640,806 | 643,835 | | | | | | | | | | | |
| タイムズパーキング | 576,262 | 579,872 | | | | | | | | | | | |
| タイムズのB | 24,314 | 23,743 | | | | | | | | | | | |
| 月極駐車場 | 40,230 | 40,220 | | | | | | | | | | | |
| 管理受託駐車場 | 120,848 | 120,757 | | | | | | | | | | | |
| 時間貸駐車場 | 99,285 | 99,107 | | | | | | | | | | | |
| 月極駐車場 | 21,563 | 21,650 | | | | | | | | | | | |

■**タイムズパーキング数**

| □件数 | (件) | | | | | | | | | | | | | 上期 | 下期 | 計 |
|------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|----|----|
| | `23/10 | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 | | | |
| 開発 | 116 | 85 | | | | | | | | | | | | 85 | | 85 |
| スタンダード | 76 | 56 | | | | | | | | | | | | 56 | | 56 |
| パートナーサービス | 40 | 29 | | | | | | | | | | | | 29 | | 29 |
| 解約 | 62 | 42 | | | | | | | | | | | | 42 | | 42 |
| スタンダード | 54 | 37 | | | | | | | | | | | | 37 | | 37 |
| パートナーサービス | 8 | 5 | | | | | | | | | | | | 5 | | 5 |
| 区分変更・区分移動 | 0 | 1 | | | | | | | | | | | | 1 | | 1 |
| スタンダード | 2 | 2 | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 |
| パートナーサービス | △2 | △1 | | | | | | | | | | | | △1 | | △1 |
| 累計 | 17,639 | 17,683 | | | | | | | | | | | | | | |
| スタンダード | 13,480 | 13,501 | | | | | | | | | | | | | | |
| パートナーサービス | 4,159 | 4,182 | | | | | | | | | | | | | | |

| □台数 | (台) | | | | | | | | | | | | | 上期 | 下期 | 計 |
|------------------|---------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|----|-------|
| | `23/10 | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 | | | |
| 開発 | 4,803 | 2,976 | | | | | | | | | | | | 2,976 | | 2,976 |
| スタンダード | 1,014 | 877 | | | | | | | | | | | | 877 | | 877 |
| パートナーサービス | 3,789 | 2,099 | | | | | | | | | | | | 2,099 | | 2,099 |
| 解約 | 3,498 | 1,186 | | | | | | | | | | | | 1,186 | | 1,186 |
| スタンダード | 737 | 332 | | | | | | | | | | | | 332 | | 332 |
| パートナーサービス | 2,761 | 854 | | | | | | | | | | | | 854 | | 854 |
| 区分変更・区分移動 | △194 | 1,820 | | | | | | | | | | | | 1,820 | | 1,820 |
| スタンダード | △98 | △61 | | | | | | | | | | | | △61 | | △61 |
| パートナーサービス | △96 | 1,881 | | | | | | | | | | | | 1,881 | | 1,881 |
| 累計 | 576,262 | 579,872 | | | | | | | | | | | | | | |
| スタンダード | 152,289 | 152,773 | | | | | | | | | | | | | | |
| パートナーサービス | 423,973 | 427,099 | | | | | | | | | | | | | | |

■タイムズパーキング

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

□業績 (百万円)

| | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|---------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|--------|
| 売上高 | 13,428 | | | | | | | | | | | | 13,428 | | 13,428 |
| スタンダード | 7,684 | | | | | | | | | | | | 7,684 | | 7,684 |
| パートナーサービス | 5,744 | | | | | | | | | | | | 5,744 | | 5,744 |
| 売上原価 | 9,918 | | | | | | | | | | | | 9,918 | | 9,918 |
| スタンダード | 5,825 | | | | | | | | | | | | 5,825 | | 5,825 |
| パートナーサービス | 4,093 | | | | | | | | | | | | 4,093 | | 4,093 |
| 売上総利益 | 3,510 | | | | | | | | | | | | 3,510 | | 3,510 |
| スタンダード | 1,859 | | | | | | | | | | | | 1,859 | | 1,859 |
| パートナーサービス | 1,651 | | | | | | | | | | | | 1,651 | | 1,651 |
| 売上総利益率 | 26.1% | | | | | | | | | | | | 26.1% | | 26.1% |
| スタンダード | 24.2% | | | | | | | | | | | | 24.2% | | 24.2% |
| パートナーサービス | 28.7% | | | | | | | | | | | | 28.7% | | 28.7% |

□`23/10期比 (%)

| | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|---------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|--------|
| 売上高 | 105.9% | | | | | | | | | | | | 105.9% | | 105.9% |
| スタンダード | 102.5% | | | | | | | | | | | | 102.5% | | 102.5% |
| パートナーサービス | 110.8% | | | | | | | | | | | | 110.8% | | 110.8% |
| 売上原価 | 105.4% | | | | | | | | | | | | 105.4% | | 105.4% |
| スタンダード | 103.4% | | | | | | | | | | | | 103.4% | | 103.4% |
| パートナーサービス | 108.5% | | | | | | | | | | | | 108.5% | | 108.5% |
| 売上総利益 | 107.4% | | | | | | | | | | | | 107.4% | | 107.4% |
| スタンダード | 100.0% | | | | | | | | | | | | 100.0% | | 100.0% |
| パートナーサービス | 117.1% | | | | | | | | | | | | 117.1% | | 117.1% |
| 売上総利益率 | +0.4pt | | | | | | | | | | | | +0.4pt | | +0.4pt |
| スタンダード | Δ0.6pt | | | | | | | | | | | | Δ0.6pt | | Δ0.6pt |
| パートナーサービス | +1.5pt | | | | | | | | | | | | +1.5pt | | +1.5pt |

■スタンダードの占有率

| | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|--------|
| 実績 | 51.1% | | | | | | | | | | | | 51.1% | | 51.1% |
| `23/10期比 | +1.3pt | | | | | | | | | | | | +1.3pt | | +1.1pt |
| `23/10期 実績 | 49.8% | 50.4% | 47.9% | 50.0% | 51.3% | 49.7% | 49.2% | 50.2% | 50.2% | 50.1% | 50.7% | 50.4% | 49.8% | 50.1% | 50.0% |

※占有率=実際の駐車（在車）時間/24時間

モビリティ事業

当社グループは、新たなモビリティサービスの実現に向けて、カーシェアとレンタカー双方のメリットを取り入れた「タイムズカー」を強力推進しており、従来のカーシェアとレンタカーの融合が進捗しております。

| | `23/10 | `23/11 | `23/12 | `24/01 | `24/02 | `24/03 | `24/04 | `24/05 | `24/06 | `24/07 | `24/08 | `24/09 | `24/10 |
|-------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| タイムズカー車両合計 (台) | 60,047 | 60,724 | | | | | | | | | | | |
| うち、タイムズカー専用車両 (台) | 42,174 | 42,950 | | | | | | | | | | | |
| 貸出拠点数 (箇所) | 16,017 | 16,420 | | | | | | | | | | | |
| 会員数 (千人) | 2,423 | 2,508 | | | | | | | | | | | |

※「タイムズカー車両合計」は、従来のレンタカー車両も含んでおります。

※「タイムズカー専用車両」は、従来のカーシェア車両と、レンタカー店舗等のうちタイムズカー専用車両の合計となっております。

※「会員数」は、2024年10月期より算出方法を実態に即して再定義しており、2023年10月より増加した84千人のうち53千人は再定義によるものです。